
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЧИТА» 

__________________________________________________________________________________________________________ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №11» 

(МБОУ «СОШ №11») 

 

ПРИКАЗ  

 

 

03.03.2022 г.                                                                                                        № 36 

 
 

О внесении изменений в Положение «О правилах приема, перевода, выбытия и 

отчисления обучающихся» 

 

       На основании Приказа Министерства просвещения РФ №707 от 8 октября 2021 

года «О внесении изменений в приказ Министерства просвещения Российской 

Федерации от 2 сентября 2020 г. №458. И согласно Приказа Министерства 

просвещения РФ №47 от 23 января  2023 года «О внесении изменений в Порядок 

приема в школу». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Внести в Положение «О правилах приема, перевода, выбытия и отчисления 

обучающихся» МБОУ СОШ №11» следующие изменения: 

 

1. В п.2.5 добавить абзац: 

 

 дети мобилизованных граждан также принимаются в первоочередном 

порядке. Граждане РФ, которых призвали на военную службу по 

мобилизации, имеют статус военнослужащих по контракту (п. 2 Указа 

Президента от 21.09.2022 № 647). Это значит, что на их детей 

распространяется пункт 10 Порядка о первоочередном приеме в школу. 

 

 
 

Директор                                                                                ________/В.П. Старчаков 

 

 

 

В книгу приказов по 

«Основной деятельности» за 2023 г. 

Секретарь уч. части 

03.03.2023 г. 


